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Kære Eva Berneke  

 
Tak for dit brev, hvor du både adresserer den verserende retslige tvist mellem ATP 
og KMD og jeres dataanalyse på pensionsområdet.  

 
Jeg er altid åben for relevant og brugbar viden, og jeg ser frem til at se resultatet af 
jeres igangværende analyse. 

 
Hvad angår tvisten mellem KMD og ATP er der efter min vurdering opstået en si-
tuation, hvor jeg finder det rigtigst at påpege vigtigheden af, at der også fremadret-

tet er sikkerhed for udbetalingen af velfærdsydelser til borgerne.  

 
Jeg hverken kan eller vil blande mig i den konkrete sag, og derfor finder jeg det 

også mest rigtigt ikke at drøfte sagen på et møde. Jeg er dog åben for, at vi kan mø-
des og drøfte vigtigheden af, at borgerne får udbetalt deres ydelser, helt overordnet. 
På et sådant møde vil jeg også gerne høre nærmere om jeres analyse på pensions-

området. 
 
Som beskæftigelsesminister må jeg samtidig pointere, at jeg under ingen omstæn-

digheder kan acceptere, at tvisten mellem ATP og KMD på nogen måde kan med-
føre tvivl om, hvorvidt borgerne kan få udbetalt deres velfærdsydelser. Derfor har 
jeg skrevet til både ATP, KMD og UDK, der får leveret teknisk administrativ bi-

stand fra ATP, til løsning af UDK myndighedsopgaverne.  
 
Jeg forventer, at borgernes rettigheder til enhver tid står over alle øvrige hensyn. 

Ligeledes forventer jeg, at ATP, KMD og UDK er bevidste om det store ansvar, 
der følger af at bidrage til udbetalingen af velfærdsydelser, som for nogen udgør 
det primære forsørgelsesgrundlag. 

 
Jeg må derfor på det kraftigste opfordre parterne til sammen at sikre den fremadret-
tede sikkerhed for udbetalingen af velfærdsydelser. Den verserende tvist må ikke 

gå ud over borgerne.  
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Jeg kan oplyse, at jeg vil orientere Folketingets Beskæftigelsesudvalg om denne 
henvendelse og baggrunden herfor.   

  
 
Venlig hilsen 

 

 
 
Peter Hummelgaard Thomsen 


